

UCHWAŁA NR 665/2015
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 6 maja 2015 r.

w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu
na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Świnoujściu,
ogłoszonym w Monitorze Polskim z 2015 r., poz. 143

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714, ze zm.) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła przedstawić kandydaturę Pana asystenta sędziego Jacka TARGOŃSKIEGO Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Świnoujściu.

UZASADNIENIE

I.

Na jedno wolne stanowisko sędziego w Sądzie Rejonowym w Świnoujściu, ogłoszone w Monitorze Polskim z dnia 29 stycznia 2015 r., poz. 143, zgłosił się powyżej wymieniony kandydat.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa odbył w dniu 4 maja 2015 r. posiedzenie w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydata na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Rejonowym w Świnoujściu.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa po przeprowadzeniu narady, uwzględniając załączone do przekazanego Krajowej Radzie Sądownictwa wniosku uczestnika postępowania ocenę kwalifikacyjną kandydata, opinie przełożonych, rekomendacje, informacje dokumentujące doświadczenie zawodowe, publikacje, opinię Kolegium Sądu, ocenę Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów oraz inne dokumenty dołączone do karty zgłoszenia kandydata ocenił, że materiały są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie. Biorąc pod uwagę wszystkie ustawowe kryteria, bezwzględną większością głosów (4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”) przyjął stanowisko w przedmiocie

rekomendacji kandydatury Pana asystenta sędziego Jacka Targońskiego na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Świnoujściu.

W dniu 6 maja 2015 r. Rada wszechstronnie rozważyła całokształt okoliczności i dzieląc stanowisko Zespołu uznała, że w obecnej procedurze nominacyjnej Pan asystent sędziego Jacek Targoński zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Rejonowego w Świnoujściu.

II.

W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa kwalifikacje Pana asystenta sędziego Jacka Targońskiego, posiadane przez Kandydata doświadczenie zawodowe, wnioski płynące z opinii na temat Jego pracy, a także uzyskane poparcie środowiska sędziowskiego przemawiają za przedstawieniem Jego kandydatury do powołania na wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Rejonowym w Świnoujściu.

Pan Jacek Targoński urodził się w dniu 29 marca 1983 r. w Gorzowie Wielkopolskim. W 2007 r. ukończył wyższe studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 2010 r., złożył egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym plus. W okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia 2010 r. pracował jako asystent sędziego w VI Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Okręgowego w Szczecinie, a od dnia 1 stycznia 2011 r. do chwili obecnej jest zatrudniony w charakterze asystenta sędziego w III Wydziale Karnym tego Sądu.

Ocenę kwalifikacyjną Kandydata sporządził SSO Maciej Kawałko – wizytator Sądu Okręgowego w Szczecinie, który wyraził pogląd, że Pan asystent prezentuje bardzo wysoki poziom wiedzy z zakresu prawa karnego materialnego, procesowego oraz wykonawczego, a także międzynarodowego. Na potrzeby rozpoznawanych w Wydziale spraw, bardzo dobrze posługuje się także wiedzą z zakresu prawa gospodarczego czy cywilnego. Nie budzi zastrzeżeń Jego poziom znajomości orzecznictwa i literatury prawniczej. Opiniowany stale podnosi swoje kwalifikacje w tym zakresie. Praca wykonywana przez Kandydata jest wysoko oceniana przez sędziów, z którymi współpracuje i budzi ich uznanie. Sędzia wizytator stwierdził, że przedstawione dane, dotyczące okresu pracy w III Wydziale Karnym Sądu

Okręgowego w Szczecinie, potwierdzają posiadanie przez Opiniowanego kwalifikacji do pracy na stanowisku sędziego. Prezentuje On bardzo dobry poziom posiadanej wiedzy, umiejętność jej wykorzystania w praktyce, a także bardzo dobrą jakość, sprawność, terminowość i prawidłowość dokonywanych czynności. Zdaniem sędziego wizytatora świadczy to o przygotowaniu merytorycznym Kandydata do pełnienia funkcji sędziego sądu rejonowego. Także cechy charakteru Opiniowanego pozwalają ocenić Jego kandydaturę jako odpowiednią. W ocenie sędziego wizytatora Pan asystent sędziego Jacek Targoński posiada bardzo dobre kwalifikacje do objęcia urzędu sędziego sądu rejonowego.

Kolegium Sądu Okręgowego w Szczecinie na posiedzeniu w dniu 24 marca 2015 r. pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pana asystenta sędziego Jacka Targońskiego na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Świnoujściu, oddając 5 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Szczecinie w dniu 27 marca 2015 r. Kandydat uzyskał: 66 głosów „za” oraz 4 głosy „przeciw”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. W głosowaniu wzięło udział 71 członków Zgromadzenia Przedstawicieli.

Każde postępowanie nominacyjne stawia wymagania kandydatom do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego. W postępowaniu konkursowym przed Radą stosowane są jednakowe wobec wszystkich kandydatów kryteria i procedury. Rada dokonując rozpoznania i oceny każdej ze zgłoszonych kandydatur ma na uwadze przymioty wymagane do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego.


Przy uwzględnieniu oceny całościowej wynikającej z łącznego zastosowania ustawowych kryteriów, w niniejszym postępowaniu nominacyjnym Krajowa Rada Sądownictwa uznała, że kandydatura Pana asystenta sędziego Jacka Targońskiego zasługuje na wybór. Rada dokonując takiej oceny miała na uwadze przymioty wskazane w bardzo dobrej ocenie kwalifikacyjnej dotyczącej pracy Kandydata oraz w równie pozytywnych licznych opiniach przełożonych oraz osób z Nim współpracujących. Pan asystent sędziego posiada obszerną i pogłębioną wiedzę merytoryczną, predysponującą do objęcia stanowiska sędziego oraz odpowiednie doświadczenie zawodowe i staż pracy, a ponadto otrzymał zdecydowane poparcie organów środowiska sędziowskiego.

Przedstawione powyżej okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 6 maja 2015 r. na kandydaturę Pana Jacka TARGOŃSKIEGO

oddano 14 głosów „za”, nie oddano głosów „przeciw” oraz oddano 1 głos „wstrzymujący się”, udzielając Jego kandydaturze zdecydowanego poparcia.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

Wiceprzewodniczący
Krajowej Rady Sądownictwa
płk Piotr Raczkowski
sędzia Wojskowego Sądu Okręgowego



Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714, ze zm.).